
 

 

Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugom stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola 
(„Službene novine“ broj: 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 7. srpnja 
2017. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o uspostavi etažnog vlasništva – Trg I. Istarske brigade 8 i 17   

 
 
I 
 

Prihvaća se: 
 
- prijedlog Ugovora o uspostavi etažnog vlasništva kojim se uređuju međusobni 

imovinskopravni odnosi u pogledu nekretnine – poslovne zgrade koja se nalazi u Puli, Trg I. 
Istarske brigade 8, a koji je sačinjen temeljem Plana posebnih dijelova zgrade, izgrađene na 
k.č.zgr. 2005/14 k.o. Pula, izrađenog od strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo Zlate 
Milotić iz Pule, Ćirilometodske družbe 1 i potvrđenog Potvrdom o posebnim dijelovima 
zgrade, Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, 
Odsjeka za gradnju, Klasa: 361-01/16-03/71, Urbroj: 2168/01-03-05-0410-16-2 od dana 
12.12.2016. godine, a koji čine sastavni dio ovog Zaključka, 

 
          - prijedlog Izjave o uspostavi etažnog vlasništva kojim se utvrđuju imovinskopravni 
odnosi u pogledu nekretnine – poslovne zgrade koja se nalazi u Puli, Trg I. Istarske brigade 
17, a koji je sačinjen temeljem Plana posebnih dijelova zgrade, izgrađene na k.č.zgr. 2005/17 
k.o. Pula, izrađenog od strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo Zlate Milotić iz Pule, 
Ćirilometodske družbe 1 i potvrđenog Potvrdom o posebnim dijelovima zgrade, Grada Pule, 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjeka za gradnju,  
Klasa: 361-01/16-03/72, Urbroj: 2168/01-03-05-0410-16-2 od dana 12.12.2016. godine, a koji 
čine sastavni dio ovog Zaključka. 

 
II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA:947-03/17-01/385 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-17-1 
Pula, 07. srpnja 2017.  
 
 

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

�l. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-
pro�iš�eni tekst), u vezi sa �l. 48. Zakona o lokalnoj upravi i podru�noj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pro�iš�eni tekst i 137/15-pro�iš�eni tekst), i �l. 61. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 
7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaklju�ka kojim se ure�uju imovinskopravni odnosi na nekretninama – 
poslovnim zgradama, koje se nalaze u Puli, Trg I. Istarske brigade 8 i 17, sukladno Planu 
posebnih dijelova zgrade izgra�ene na k.�.br.zgr. 2005/14 k.o. Pula, izra�enom od strane 
stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo Zlate Miloti� iz Pule, �irilometodske družbe 1, 
potvr�enog Potvrdom o posebnim dijelovima zgrade, Grada Pule, Upravnog odjela za 
prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu, Odsjeka za gradnju Klasa: 361-01/16-03/71, 
Urbroj: 2168/01-03-05-0410-16-2 od dana 12.12.2016. godine i Planu posebnih dijelova 
zgrade izgra�ene na k.�.br.zgr. 2005/17 k.o. Pula izra�enom od strane stalnog sudskog 
vještaka za graditeljstvo Zlate Miloti� iz Pule, �irilometodske družbe 1, te potvr�en Potvrdom 
o posebnim dijelovima zgrade, Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno ure�enje, 
komunalni sustav i imovinu, Odsjeka za gradnju Klasa: 361-01/16-03/72, Urbroj: 2168/01-03-
05-0410-16-2 od dana 12.12.2016. godine. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 

Grad Pula pristupio je ure�enju imovinskopravnih odnosa na nekretninama – poslovnim 
zgradama koje se nalaze u Puli, Trg I. Istarske brigade 8 i 17, uspostavom etažnog vlasništva, 
obzirom da u zemljišnoj knjizi Op�inskog suda u Puli Grad Pula dolazi upisan kao vlasnik 
k.�.zgr. 2005/14 i k.�.zgr. 2005/17 obje k.o. Pula, a posebni dijelovi zgrade nisu upisani u 
zemljišnoj knjizi.  

Grad Pula kao prodavatelj i KANA d.o.o. iz Pule, Ban Olge 28 (OIB: 62349899913) kao 
kupac, dana 15.11.2013. godine sklopili su Ugovor o kupoprodaji Klasa: 372-01/12-01/209, 
kojima je Grad Pula prodao poslovni prostor u poslovnoj zgradi Trg 1. Istarske brigade 8, a 
opisan u to�ci III podto�ci 1) prijedloga ugovora, te je slijedom navedenog KANA d.o.o., 
OIB: 62349899913, iz Pule, Ban Olge 28, postala vanknjižni vlasnik na posebnom dijelu 
oznake „A“ – poslovni prostor trgova�ko uslužne djelatnosti u Planu posebnih dijelova 
ozna�en šrafurom kosih dvostrukih linija i brojevima od 1 do 4, koji se nalazi u prizemlju 
zgrade, koji se sastoji od poslovne prostorije, spremišta, WC-a i natkrivene terase, ukupne 
netto korisne površine 31,16 m2; 

Grad Pula kao prodavatelj i Cankovi� Nadežda iz Pule, Cara Emina 5 (OIB: 20179419309) 
kao kupac, dana 15.11.2013. godine sklopili su Ugovor o kupoprodaji Klasa: 372-01/12-
01/86, kojim je Grad Pula prodao poslovni prostor u poslovnoj zgradi Trg 1. Istarske brigade 



8, opisan u to�ci III podto�ci 4) ovog ugovora, te je slijedom navedenog Cankovi� Nadežda iz 
Pule, Cara Emina 5 (OIB: 20179419309) postala vanknjižni vlasnik na posebnom dijelu 
oznake „D“ – poslovni prostor ugostiteljsko uslužne djelatnosti u Planu posebnih dijelova 
ozna�en šrafurom to�kastog rastera i brojevima od 1 do 2, koji se nalazi u prizemlju zgrade i 
sastoji se od poslovne prostorije i WC-a, ukupne neto površine 29,84 m2; 
Grad Pula kao prodavatelj i Cankovi� Nadežda iz Pule, Cara Emina 5 (OIB: 20179419309)  
kao kupac, dana 15.11.2013. godine sklopili su Ugovor o kupoprodaji Klasa: 372-01/12-
01/85, kojim je Grad Pula prodao poslovni prostor u poslovnoj zgradi Trg 1. Istarske brigade 
8, opisan u to�ci III podto�ci 5) ovog ugovora, te je slijedom navedenog Cankovi� Nadežda iz 
Pule, Cara Emina 5 (OIB: 20179419309) postala vanknjižni vlasnik na posebnom dijelu 
oznake „E“ – poslovni prostor ugostiteljsko uslužne djelatnosti u Planu posebnih dijelova 
ozna�en šrafurom kosih linija i brojevima od 1 do 2, koji se nalazi u prizemlju zgrade i sastoji 
se od sale za usluživanje sa to�ionikom, spremišta, predprostora i tri WC-a, ukupne neto 
površine 28,84 m2; 

Grad Pula kao prodavatelj i ŽUTI OCTOPUS d.o.o. iz Pule, Vodnjanska cesta 28 (OIB: 
07594012816) kao kupac, dana 22.07.2013. godine sklopili su Ugovor o kupoprodaji Klasa: 
372-01/12-01/201, kojima je Grad Pula prodao poslovni prostor u poslovnoj zgradi Trg 1. 
Istarske brigade 8, opisan u to�ci III podto�ci 3) ovog ugovora, te je slijedom navedenog 
ŽUTI OCTOPUS d.o.o. iz Pule, Vodnjanska cesta 28 (OIB: 07594012816) postao vanknjižni 
vlasnik na posebnom dijelu oznake „C“ – poslovni prostor trgova�ko uslužne djelatnosti u 
Planu posebnih dijelova ozna�en šrafurom šesterokutnog rastera i brojevima od 1 do 2, koji se 
nalazi u prizemlju zgrade i sastoji se od poslovnog prostora i WC-a, ukupne netto korisne 
površine 60,07 m2 

Stoga je Grad Pula pokrenuo postupak uspostave etažnog vlasništva, te je sa�injen: 
- Plan posebnih dijelova nekretnine – poslovne zgrade izgra�ene na k.�.br.zgr. 

2005/14 k.o. Pula koja se nalazi u Puli, Trg I Istarske brigade 8, izra�en od strane stalnog 
sudskog vještaka za graditeljstvo Zlate Miloti� iz Pule, �irilometodske družbe 1, koji je 
potvr�en Potvrdom o posebnim dijelovima zgrade, Klasa: 361-01/16-03/71, Urbroj: 2168/01-
03-05-0410-16-2 od dana 12.12.2016. godine, kojom je potvr�eno da su posebni dijelovi 
nekretnine na gra�evnoj �estici k.�.zgr. 2005/14 k.o. Pula, samostalne uporabne cjeline, te da 
su isti kao i cijela zgrada legalno sagra�eni i uporabljivi.  

 - Plan posebnih dijelova nekretnine – poslovne zgrade izgra�ene na k.�.br.zgr. 
2005/17 k.o. Pula koja se nalazi u Puli, Trg I Istarske brigade 17, izra�en od strane stalnog 
sudskog vještaka za graditeljstvo Zlate Miloti� iz Pule, �irilometodske družbe 1, koji je  
potvr�en Potvrdom o posebnim dijelovima zgrade, Klasa: 361-01/16-03/72, Urbroj: 2168/01-
03-05-0410-16-2 od dana 12.12.2016. godine, kojom je potvr�eno da su posebni dijelovi 
nekretnine na gra�evnoj �estici k.�.zgr. 2005/17 k.o. Pula, samostalne uporabne cjeline, te da 
su isti kao i cijela zgrada legalno sagra�eni i uporabljivi. 

Nadalje, uvidom u naprijed navedene Planove posebnih dijelova, te Potvrdu o posebnim 
dijelovima zgrade, utvr�eno je da su poslovni prostori Grada Pule, u Planovima posebnih 
dijelova prikazani sukladni podacima u evidenciji poslovnih prostora Grada Pule. 
Sukladno Planu posebnih dijelova sa�injen je prijedlog ugovora o uspostavi etažnog 
vlasništva koji sadrži tabularnu izjavu o uknjižbi vlasnika u zemljišnim knjigama Op�inskog 
suda u Puli sukladno Planu posebnih dijelova nekretnina u Puli, Trg I Istarske brigade 8 i 17, 
te se predlaže donošenje zaklju�ka sukladno svemu naprijed navedenom. 



PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

Pripremio: Milan Korica 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag.ing.aedif. 
















